УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
23.08.2022                                п. Орловский                                      № 318

О проведении осенью 2022 года в Орловском районе всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, не принявших участие в ВПР весной 2022 года

В соответствии с приказом минобразования Ростовской области от 06.04.2022 № 351 «О проведении всероссийских проверочных работ осенью 2022 года в Ростовской области» и от 24.08.2022 № 843 «О проведении осенью 2022 года в Ростовской области ВПР в образовательных организациях, не принявших участие в ВПР весной 2022 года»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В период с 19 сентября по 24 октября 2022 году для осуществления мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Орловского района провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 9-х классах образовательных организаций Орловского района, не принявших участие в ВПР весной 2022 года по соответствующим предметам, именно:
- для обучающихся 5 класса – по материалам 4 класса;
- для обучающихся 6 класса – по материалам 5 класса;
- для обучающихся 7 класса – по материалам 6 класса;
- для обучающихся 8 класса – по материалам 7 класса;
- для обучающихся 9 класса – по материалам 8 класса;
В соответствии с графиком (приложение 1);
2. Ведущему специалисту Управления образования Орловского района Бавиной Д.А. (муниципальный координатор) организовать контроль на всех этапах проведения ВПР в ОО Орловского района в соответствии с методическими рекомендациями.
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
3.1. Утвердить план-график и порядок проведения ВПР в 5-9 классах;
3.2. Назначить школьного координатора, отвечающего за подготовку и проведение процедуры ВПР, технического специалиста, отвечающего за техническое обеспечение, учителя-организатора в каждый класс, в котором находится участник ВПР, экспертную группу по проверке работ обучающихся.
3.3. Обеспечить загрузку электронной формы сбора результатов в ФИС ОКО в раздел «ВПР» в течение трех дней от даты проведения работы.
3.4. Обеспечить информационную безопасность при проведении ВПР в образовательных организациях.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
Орловского района                                                                 С.В. Пустоварова

Приложение к приказу
УО Орловского района
от 23.08.2022 № 318

График проведения всероссийских проверочных работ в сентябре-октябре 2022 года

	Период проведения
	Класс*
	Предмет
	Примечание

	С 19 сентября по 24 октября
	5
	Русский язык
	В штатном режиме. ВПР по конкретному предмету проводятся во всех классах данной параллели

	Математика

	Окружающий мир

	6
	Русский язык

	Математика

	История

	Биология

	7
	Русский язык

	Математика

	8
	Русский язык

	Математика

	Иностранный язык (английский, немецкий)

	9
	Русский язык

	Математика

	7
	История
	В штатном режиме.
ВПР в параллелях 7,8 и 9 классов проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора. Информация о распределении предметов по классам в параллели предоставляется в образовательную организацию через личный кабинет ФИС ОКО

	Биология

	География

	Обществознание

	8
	История

	Биология

	География

	Обществознание

	Физика

	9
	История

	Биология

	География

	Обществознание

	Физика

	Химия

*по программам предыдущего года обучения